MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão – ConsEPE
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7635/7636/7637

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

Revogada e substituída pela Resolução ConsEPE n°226

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 225, DE 07 DE MARÇO DE 2018

Altera o Art. 11 da Resolução ConsEPE nº 176, que

estabelece normas para admissão de professores

visitantes.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE) da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e

considerando:

 a necessidade de adequação da Resolução ConsEPE nº 176, de 3 de julho

de 2014; e

 a Recomendação Comissão de Vagas nº 4, de 1º de março de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Art. 11 da Resolução ConsEPE nº 176, que passa a ter a

seguinte redação: “As inscrições serão realizadas de acordo com disposto em edital”.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

DISPOSIÇÃO TRANSITÓRIA

Art. 3º Esta Resolução está sendo aprovada ad referendum e deverá ser

homologada na II sessão ordinária do ConsEPE, a realizar-se no dia 20 de março de 2018.

Klaus Capelle

Presidente

http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/atos_decisorios/resolucao_226_-_revoga_e_substitui_as_resolucoes_consepe_n_176_e_n_225_que_estabelecem_normas_para_admissao.pdf